ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

18 декабря 2020 года									    № 44

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

Александрова Л.И.
Авдеева Т.А.
Зезюлин В.Н.
Баскакова Н.М.
Симаков В.М.
Борисов А.С.
Никифоров В.А.
Жемаркина Р.Е.
Федоров В.В.
Щербакова О.Н.

Повестка дня

1. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год.
2. О плане работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2021 год.
3. Об исполнении представлений Палаты от 25.02.2020 № 04-007, от 25.02.2020 № 04-008. направленных в ГКОУ КО «Калужская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья «Гармония», министерства образования и науки Калужской области по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным казённым общеобразовательным учреждением Калужской области «Калужская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья «Гармония» в 2018-2019 годах» (пункт 1.2.8. плана на 2020 год).3.
4. Об исполнении представления Палаты от 30.10.2020 № 04-043, направленного в адрес администрации муниципального района «Мещовский район» по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2018-2019 годах бюджету муниципального района «Мещовский район» (пункт 1.4.2. плана на 2020 год).
5. Об исполнении представлений Контрольно-счётной палаты Калужской области от 25.03.2015 № 05-014, № 05-016 и № 05-017, направленных в адрес ГБУЗ КО «Калужская детская городская больница», министерства здравоохранения Калужской области и дирекции ТФОМС Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка порядка и условий предоставления и использования субсидий из областного бюджета, выделенных на выполнение государственного задания и иные цели, средств, выделенных из бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «Детская городская больница», и отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности за 2013-2014 годы».
6. О ходе исполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 10.01.2018 № 09-037, направленного в адрес администрации МР «Боровский район» по результатам контрольного мероприятия «Анализ транспортно-эксплуатационного состояния и производства работ (с учетом исполнения гарантийных обязательств) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, введённых в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта с привлечением средств субсидии из областного бюджета в 2014-2015 годах» в соответствии с пунктом 1.6 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2017 год.
7. О ходе исполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 10.01.2018 № 09-040, направленного в адрес Кировской районной администрации МР «Город Киров и Кировский район» по результатам контрольного мероприятия «Анализ транспортно-эксплуатационного состояния и производства работ (с учетом исполнения гарантийных обязательств) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, введённых в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта с привлечением средств субсидии из областного бюджета в 2014-2015 годах» в соответствии с пунктом 1.6 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2017 год.
8. Об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области от 22.05.2020 № 09-028, № 09-030 и № 09-027, направленных в адрес ГКУ КО «УКС», ГКУ КО «АВС» и министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области соответственно по результатам контрольного мероприятия «Анализ результативности мер, принимаемых органами исполнительной власти Калужской области, направленных на снижение объёмов незавершенного строительства в 2018-2019 годах» в соответствии с пунктом 1.6 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2020 год.

I. Заслушали информацию заместителя председателя Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Исключить из плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год пункты 1.1.4, 1.1.9, 1.1.11, 1.1.13, 1.3.1, 1.5.2, 1.5.3, 1.15, 2.1, 2.2, 2.4, 6.2.
2. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить обновление плана работы Палаты на 2020 год.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию заместителя председателя Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2021 год с учётом изменений и дополнений, внесенных по замечаниям и предложениям членов коллегии Палаты.
2. Заместителю председателя Александровой Л.И., аудиторам и руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить выполнение плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2021 год.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

III. Заслушали информацию аудитора Авдеевой Т.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 25.02.2020   № 04-007 направленное в адрес ГКОУ КО «Калужская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья «Гармония» и от 25.02.2020 № 04-008 направленное в адрес министерства образования и науки Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным казённым общеобразовательным учреждением Калужской области «Калужская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья «Гармония»                       в 2018-2019 годах», и выполненные в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

IV. Заслушали информацию аудитора Авдеевой Т.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 30.10.2020              № 04-043, направленное в адрес администрации муниципального района «Мещовский район» по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2018-2019 годах бюджету муниципального района «Мещовский район», и выполненное в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

V. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Авдеева Т.А., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 25.03.2015                 № 05-014, № 05-016 и № 05-017, направленные ГБУЗ КО «Калужская детская городская больница», министерству здравоохранения Калужской области и дирекции ТФОМС Калужской области, по результатам контрольного мероприятия «Проверка порядка и условий предоставления и использования субсидий из областного бюджета, выделенных на выполнение государственного задания и иные цели, средств, выделенных из бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «Детская городская больница», и отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности за 2013-2014 годы», и выполненные в полном объеме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

VI. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Продлить срок исполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 10.01.2018 № 09-037, направленного в адрес администрации МР «Боровский район» до 01.07.2021.
2. Аудитору Никифорову В.А. обеспечить контроль за своевременным исполнением Представления.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

VII. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Борисов А.С., Зезюлин В.Н.

Коллегия решила:
1. Продлить срок исполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 10.01.2018 № 09-040, направленного в адрес Кировской районной  администрации МР «Город Киров и Кировский район», до 01.09.2021.
2. Аудитору Никифорову В.А. обеспечить контроль за своевременным исполнением представления.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

VIII. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Борисов А.С., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1.  Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 22.05.2020 № 09-028, № 09-030 и № 09-027, направленных в адрес ГКУ КО «УКС», ГКУ КО «АВС» и министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области соответственно.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

[bookmark: _GoBack]

2